
8ª.Jornada da Taça de Benjamins

Associação de Atletismo de Beja

Comunicado de Resultados

13 de junho de 2015

Complexo Desportivo Fernando Mamede

Beja

Jornada de: 1578058

Estafeta a Lançar (Fem)

1Final

Equipa Azul Ben-B
alexandra dores (2005) / rita 
figueira (2004) / catarina rato 
(2004) / lúcia diniz (2004)

JDN  18,001ª 04

Equipa Vermelha Ben-B
vicente mira (2006) / dinis 
maksymyuk (2004) / andreia 
carvalho (2005) / margarida 
pedrosa (2005)

CNA  15,002ª 04

Equipa Verde Ben-B
rozita liandro (2005) / andreia 
capitão (2005) / íris fortes (2005) 
/ ana matos (2005)

CNA  14,503ª 05

Equipa Amarela Ben-A
fátima parreirinha (2007) / inês 
mestre (2007) / lara marques 
(2006) / sofia pires (2007)

JDN  12,004ª 06

Estafeta a Lançar (Masc)

1Final

Equipa Verde Ben-A
catarina almeida (2007) / 
fernando monte (2006) / vasco 
rebocho (2007) / miguel abreu 
(2006)

CNA  19,001º 06

Equipa Azul Ben-B
joão mig. guerreiro (2004) / hugo 
reis (2004) / joana gomes (2005) 
/ filipe almeida (2005)

JDN  16,002º 04

Saltitar (Fem)

1Final

Catarina Almeida Ben-A CNA  211ª 07

Inês Mestre Ben-A BAC  182ª 07

Lara Marques Ben-A BNSC  183ª 06

Fátima Parreirinha Ben-A CNA  164ª 07

Sofia Pires Ben-A JDN  125ª 07

Saltitar (Masc)

1Final

Vicente Mira Ben-A CNA  241º 06

Miguel Abreu Ben-A CNA  202º 06

Fernando Monte Ben-A CNA  173º 06

Vasco Rebocho Ben-A CNA  154º 07

Estafeta Velocidade (Fem)

1Final

Catarina Almeida Ben-A CNA       1 6,70   1ª 07

Fátima Parreirinha Ben-A CNA       1 9,50   2ª 07

Lara Marques Ben-A BNSC       1 9,50   3ª 06

Sofia Pires Ben-A JDN       2 0,00   4ª 07

Inês Mestre Ben-A BAC       2 1,10   5ª 07

Estafeta Velocidade (Masc)

1Final

Vicente Mira Ben-A CNA       1 7,4    1º 06

Miguel Abreu Ben-A CNA       1 7,4    2º 06

Fernando Monte Ben-A CNA       1 8,4    3º 06

Vasco Rebocho Ben-A CNA       1 9,0    4º 07

Saltitar (Fem)

1Final

Ana Matos Ben-B CNA  351ª 05

Catarina Rato Ben-B JDN  332ª 04

Rita Figueira Ben-B JDN  313ª 04

Andreia Carvalho Ben-B CNA  304ª 05

Lúcia Diniz Ben-B JDN  305ª 04

Andreia Capitão Ben-B BNSC  296ª 05

Joana Gomes Ben-B CNA  297ª 05

Rozita Liandro Ben-B NARM  288ª 05

Margarida Pedrosa Ben-B CNA  259ª 05

Alexandra Dores Ben-B JDN  2210ª 05

Íris Fortes Ben-B CNA  1711ª 05

Saltitar (Masc)

1Final

Hugo Reis Ben-B BAC  351º 04

João Mig. Guerreiro Ben-B JDN  302º 04

Filipe Almeida Ben-B JDN  303º 05

Dinis Maksymyuk Ben-B CNA  304º 04

Estafeta Velocidade (Fem)

1Final

Andreia Carvalho Ben-B CNA       1 7,1    1ª 05

Íris Fortes Ben-B CNA       1 7,7    2ª 05

Lúcia Diniz Ben-B JDN       1 7,9    3ª 04

Rozita Liandro Ben-B NARM       1 8,1    4ª 05

Alexandra Dores Ben-B JDN       1 8,3    5ª 05

Rita Figueira Ben-B JDN       1 8,5    6ª 04

Andreia Capitão Ben-B BNSC       1 8,6    7ª 05

Margarida Pedrosa Ben-B CNA       1 8,7    8ª 04

Catarina Rato Ben-B JDN       1 8,8    9ª 04

Joana Gomes Ben-B CNA       2 1,7    10ª 05

Ana Matos Ben-B CNA       2 1,8    11ª 05

Estafeta Velocidade (Masc)

1Final

Dinis Maksymyuk Ben-B CNA       1 6,8    1º 04

João Mig. Guerreiro Ben-B JDN       1 6,9    2º 04

Hugo Reis Ben-B BAC       1 7,3    3º 04

Filipe Almeida Ben-B JDN       1 8,3    4º 04
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO BEJA

BAC Beja Atlético Clube 422 1 1 2

BNSC Centro de Cultura e Desporto Bº 
Nª SRª da Conceição

44 2 2

CNA Clube da Natureza de Alvito 271116 7 5 12

JDN JUVENTUDE D. NEVES 17512 5 2 7

NARM Núcleo de Atletismo e Recreio 
de Messejana

22 1 1

54

18

36 16

8

24

Totais de participações 

individuais + estafetas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

20911 5 4 9Benjamins - B

34925 11 4 15Benjamins - A

54

18

36 16

8

24

Totais de participações 

individuais + estafetas
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